

الشرق الاوسط مدعی مبادله زندانیان آمریکایی و ایرانی شد

نشانه‌های تعادل بین تهران و واشنگتن

الشرق الاوسط مدعی شد، فرآیند تبادل بین تهران و واشنگتن از کانال قطری‌ها کلید خورده است. در حالی که دولت بایدن در مورد افشای جزئیات مربوط به آزادی زندانی‌های آمریکایی در زندان‌های ایران، محتاطانه اظهارنظر می‌کند، گزارش‌ها حاکی از آن است که میانجی‌گری قطر ممکن است به توافقی منجر شود که در ازای آزادسازی ۱۰ میلیارد دلار از سرمایه‌های مسدود شده ایران در کره، ژاپن و عراق، این زندانیان آزاد شوند.

به گزارش انتخاب، در ادامه این مطلب آمده است که در یک مقام ارشد دولت آمریکا عصر یکشنبه به خبرنگاران گفت که دیدار جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و امیر تمیم بن حمد آل ثانی، حاکم قطر، مذاکرات جاری در وین را بررسی خواهد کرد. این مقام گفت: «البته، قطر، مانند بسیاری دیگر از شرکای ما در منطقه، رویدادها را دنبال می‌کند. این مقام مسئول در پاسخ به سوالی درباره نقش قطر در مذاکرات برای آزادی دو

وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی گفت که نگران است موضوع اوکراین – روسیه توجهات راز مذاکرات وین دور کند. یائیر لاپید وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی در گفت وگو با پایگاه خبری – تحلیلی آکسیوس درباره تنش‌های اخیر میان مسکو و کی‌یف و حضور نیروهای نظامی روسیه در مرز اوکراین گفت که بعد می‌داند این وضعیت به یک تقابل خشونت آمیز میان دو کشور در آینده نزدیک تبدیل شود. وی در ادامه گفت: اسرائیل نگران است که موضوع اوکراین – روسیه توجهات راز مذاکرات با ایران در وین دور کند.

لاپید افزود: ما دوست داشتیم که آمریکا برای جلوگیری از وقوع اتفاقات خطرناک توجه نزدیک‌تری به

این مساله داشته باشد. مقام‌های صهیونیستی به آکسیوس گفته اند که آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا روز دوشنبه در تماس تلفنی با لاپید خواستار میانجی‌گری اسرائیل برای کاستن از تنش‌ها بر سر تحولات اوکراین شده است. به گزارش ایسنا، رژیم صهیونیستی که از همان ابتدا مخالف هر گونه توافق با ایران بود، اکنون نیز که مذاکرات وین درخصوص بازگشت آمریکا به توافق هسته‌ای و رفع تحریم‌های ایران به مراحل حساس و نهایی خود نزدیک می‌شود، سعی دارد با طرح چنین ادعاهایی فشار را بر ایران برای رسیدن به اهدافش در این مذاکرات افزایش دهد.

وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی گفت که نگران است موضوع اوکراین – روسیه توجهات راز مذاکرات وین دور کند. یائیر لاپید وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی در گفت وگو با پایگاه خبری – تحلیلی آکسیوس درباره تنش‌های اخیر میان مسکو و کی‌یف و حضور نیروهای نظامی روسیه در مرز اوکراین گفت که بعد می‌داند این وضعیت به یک تقابل خشونت آمیز میان دو کشور در آینده نزدیک تبدیل شود. وی در ادامه گفت: اسرائیل نگران است که موضوع اوکراین – روسیه توجهات راز مذاکرات با ایران در وین دور کند.

کمیته روابط خارجی مجلس سنای آمریکا یک جلسه استماع درباره مذاکرات وین با حضور نماینده ویژه دولت در امور ایران برگزار می‌کند. به گزارش وب سایت رسمی کمیته روابط خارجی مجلس سنای آمریکا قصد دارد در تاریخ هشتم فوریه (۲۰ بهمن ماه) یک جلسه استماع برای بررسی آخرین تحولات در مذاکرات وین برگزار کند.

در این جلسه «راب مالی» نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران و مذاکره کننده ارشد این کشور در رایزنی‌های وین که با حضور غیرمستقیم آمریکا برگزار می‌شود حضور خواهد داشت و به سوالات نمایندگان درباره مذاکرات پاسخ خواهد داد. خبر برگزاری این جلسه یک روز پس از آن اعلام شد که باب مندنز رئیس کمیته روابط خارجی سنا از سنا قرار است پشت درهای بسته و بدون حضور اصحاب رسانه برگزار شود. به گزارش ایسنا، درخواست اعمال فشار بیشتر علیه جمهوری اسلامی ایران در حالی از سوی باب مندنز سناتور دموکرات آمریکایی مطرح شده است که دونالد ترامپ رئیس‌جمهور

با ایران را متصور بود و وزارت خارجه ایران متعاقبا اعلام کرد که برای تبادل زندانیان با آمریکا آماده است.»

همزمان با این خبرها و چشم‌اندازی درباره نتیجه مذاکرات ویسن ، «جونگ کان جوی» معاون وزیر امور خارجه کره جنوبی در صفحه توئیترش درباره گفت‌وگو با رابرت مالی نوشت: با رابرت مالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران درباره این که مذاکرات احیای روح‌به‌روح به کدام سمت پیش‌می‌رود و درباره روش‌های هموار کردن شرایط گفت‌وگو کردم.

نسزار زکا، یک تبعه لبنانی که در سال ۲۰۱۵ توسط ایران دستگیر و سال ۲۰۱۹ آزاد شد،گفت: «بحث‌ها برای دستیابی به توافقی در حال انجام است که به موجب آن ایران وجوه مسدود شده را در ازای آزادی زندانیان آمریکایی دریافت کند و آنچه ما می‌خواهیم این است که توافق هسته‌ای تا تکمیل برورنده آزادی بازداشت‌شدگان احیا نشود.»

وی خاطر‌نشان کرد: قطر قادر است بین

دو طرف یک معامله منعقد کند و میانجیگری کند.

گفتنی است که پیش‌تر بنا به گزارش الجزیره ، «محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» وزیر خارجه قطر، چند روز پیش از دیدار امیر قطر با جو بایدن، در واشنگتن دی سی، با همتای خود حسین امیرعبداللهیان در تهران گفت وگو کرد. در قرائت این نشست توسط وزارت امور خارجه ایران هیچ اشاره‌ای به گفتگوهای وین نشد اما به نوشته الجزیره توالی وقایع قبسل و بعد از این دیدار می‌تواند نشان دهنده تلاش آشکار قطر برای انتقال پیام بین مقامات ایرانی و آمریکایی باشد. بر اساس اعلام وزارت خارجه دو کشور، آل ثانی و امیرعبداللهیان روز سه‌شنبه قبل از این

پیشنهاد میانجی‌گری ژاپن در مذاکرات وین

یوشیماسا هایاشی وزیر امور خارجه ژاپن طی تماسی با امیرعبداللهیان در خصوص روند روابط دوجانبه و مسائل مورد اهتمام مشترک در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی گفتگو و تبادل نظر کرد. به گزارش ایسنا، در این تماس تلفنی دو طرف در مورد توسعه همکاری‌های دو کشور در زمینه‌های مختلف و روند مذاکرات وین گفتگو و تبادل نظر کردند. وزیر امور خارجه ژاپن روابط دو کشور را تاریخی و بسیار مهم خواند.

وی ضمن حمایت از مذاکرات وین برای رفع تحریم‌ها و توافق هسته‌ای، بر ضرورت اقدامات جدی از سوی همه طرف‌ها در راستای پایبندی و عمل به تعهدات خود و اغتنام فرصت کنونی برای دستیابی به توافق تأکید کرد.

مذاکرات وین زیر ذره‌بین سنا

پیشین آمریکا که همواره از مخالفان برجام بود سرانجام در سال ۲۰۱۸ با نقض تعهدات واشنگتن ذیل این توافق به‌طور یکنجانبه از آن کناره‌گیری کرد و تحریم‌ها علیه ایران را بازگرداند.

امنا بسبیری از مقامات کنونی و پیشین آمریکا، برخی مقامات سایر کشورهای جهان و حتی رژیم صهیونیستی و اذعان دارند که خروج واشنگتن از توافق هسته‌ای یک اشتباه بزرگ و راهبردی بوده است که نتیجه‌ای جز توسعه برنام هسته‌ای ایران در بر نداشته است.

اکنون دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور



سفر در تماسی تلفنی با یکدیگر درباره مسائل دوجانبه و منطقه‌ای گفتگو کردند. وزیر خارجه قطر یک روز قبل با آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه آمریکا تلفنی گفتگو کرده بود. یک فرد مطلع در گفتگو با رویترز مدعی شد که در آن دیدار، وی از قطر خواست تا درباره آزادی ایرانیان زندانی در آمریکا و دوتابعیتی‌های زندانی در ایران میانجیگری کند. رویترز تأکید کرد که این کشور عربی خلیج فارس در گذشته فعالانه به آزادی زندانیان خارجی در سایر کشورها کمک کرده است. مذاکره کننده اصلی هسته‌ای آمریکا به رویترز گفت که توافق هسته‌ای بی‌عید است مگر اینکه تهران چهار شهروند آمریکایی را آزاد کند.

وی همچنین بر وجود زمینه‌های مساعد برای توسعه و گسترش بیش از پیش روابط اقتصادی بین ایران و ژاپن با رفع موانع موجود تأکید و از وزیر امور خارجه کشورمان برای سفر به توکیو دعوت کرد. امیر عبداللهیان نیز در این گفت‌وگوی تلفنی از توسعه همکاری‌ها در عرصه‌های مختلف و متنوع با کشور ژاپن استقبال کرد. وزیر امور خارجه کشورمان همچنین ضمن استقبال از دعوت همتای ژاپنی خود، ابراز امیدواری کرد در اولین فرصت در سفر به توکیو و دیدار با مقامات ژاپن، توسعه و ارتقای همه‌جانبه روابط ایران با ژاپن به‌عنوان دوست قدیمی کشورمان از نزدیک مورد پیگیری و رایزنی قرار گیرد.

گفت‌وگوها نسبت به یک ماه گذشته پیشرفت قابل توجهی داشته است و طرف‌ها توانسته‌اند بخش قابل توجهی از متن توافق بازگشت به برجام را پیش ببرند و از اختلافات مهم و کلیدی بکاهند.

یکی از عوامل پیشرفت قابل توجه در مذاکرات در دور هشتم نسبت به دور هفتم این بوده است که طرف‌های اروپایی برجام از کساندن بحث‌های مذاکراتی به فضای رسانه‌ها خودداری کردند و مذاکرات توانست تا حد زیادی دور از حاشیه‌سازی‌ها پیش برود. به گفته مقامات نزدیک به مذاکرات در وین، این رایزنی‌ها تا مرحله‌ای پیش‌رفته است که با اتخاذ تصمیمات سیاسی لازم، امکان دستیابی به توافق وجود خواهد داشت.

آمریکا مدعی است که قصد بازگشت به برجام و پیگیری مسیر دیپلماسی با ایران را دارد. به همین منظور در حال حاضر مذاکراتی میان ایران و گروه ۴+۱ با حضور غیرمستقیم آمریکا در وین، پایتخت انریش با هدف پیوستن مجدد واشنگتن به برجام و رفع تحریم‌های ایران در جریان است اما دور هشتم مذاکرات وین از روز شنبه به مدت یک هفته متوقف شده است و مذاکره کنندگان به پایتخت‌های خود بازگشته‌اند تا مشورت‌های لازم برای اتخاذ تصمیمات مهم و اساسی را بگیرند.

این وقفه چند روزه در پی آن است که روند

این عنوان تأثیر بسزایی در افزایش ۹۷ درصدی بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی داشته است. مواد اولیه مورد نیاز تولید محصولات پتروشیمی تندگوین شامل پارازایلین، اسید استیک و منواتیلن گلایکول هیدروژن بوده که در بازه زمانی مورد گزارش، این مواد از پتروشیمی‌نوری، فن‌آوران، مارون و امیرکبیر خریداری شده است.

شرکت در مورد تأثیر نوسانات ارز بر بهای تمام‌شده درآمدهای عملیاتی و در نتیجه آن تأثیر بر سود خالص بیان کرده است که هرگونه افزایش نرخ ارز و نوسانات قیمت نیز به‌جز در موارد تأمین قطعات ی‌دکی از خارج، تأثیر مستقیمی بر بهای تمام‌شده نخواهد داشت اما به صورت غیر مستقیم از طریق هزینه‌های تسعیر ارز بدهی‌های ارزی، هزینه‌های غیر عملیاتی به صورت فرآیندها، از افزایش نرخ ارز متاثر خواهد بود و در نهایت سودخالص و مورد انتظار را به صورت چشمگیری کاهش خواهد داد.

افزایش ۹۳ درصدی درآمدهای عملیاتی

هزینه‌های فروش، اداری و عمومی پتروشیمی تندگوین در دوره ۹ ماهه سنال جاری به میزان ۲۲۸ میلیارد ریال بوده که نسبت به دوره مشابه سال گذشته با افزایش ۵۰ درصدی روبه‌رو شده است. در مورد سایر درآمدهای عملیاتی، این عنوان در بازه زمانی مورد گزارش با ۳ درصد کاهش نسبت به دوره مشابه سال گذشته به میزان ۸۲۵ میلیارد ریال، از محل سود ناشی از تسعیر دارایی‌ها (۵۸۹ میلیارد ریال) و بدهی‌های ارزی عملیاتی، ۳۶ درصد (۵۸۹ میلیارد ریال) از محل فروش ضایعات و ۱۰ درصد از این درآمدها (۱۷۰ میلیارد ریال) از محل کارمزد فروشی اعتباری حاصل شده است. همچنین در دوره ۹ ماهه امسال، فعالیت این شرکت با ۳ هزار و ۴۴۱ میلیارد ریال هزینه‌های غیرعملیاتی روبه‌رو بوده و این عنوان نسبت به دوره مشابه سال گذشته ۸ درصد بهبود یافته است. مهم‌ترین عناوین تشکیل‌دهنده این عنوان عبارتند از یک هزار و ۲۲۴ میلیارد ریال عوارض آلایندهی، ۹۹۷ میلیارد ریال هزینه‌های محیط زیست (بساب صنعتی) و ۹۶۱ میلیارد ریال هزینه‌های جذب نشده در تولید. با توجه به موارد ذکر شده، سود عملیاتی پتروشیمی تندگوین در بازه زمانی ۹ ماهه سنال جاری با افزایش ۹۳ درصدی نسبت به دوره مشابه سال گذشته به میزان ۲۲ هزار و ۵۵ میلیارد ریال روبه‌رو بوده است.

افزایش ۳۱۴ درصدی

سایر درآمدهای غیر عملیاتی

پیش از پرداختن به سایر درآمدهای غیر عملیاتی باید بیان کرد به علت عدم دریافت تسهیلات بانکی از سوی پتروشیمی تندگوین در سنال جاری، در این باب شرکت هزینه‌ای برای بازپرداخت اصل و سود تسهیلات در بازه زمانی مورد گزارش نداشته و همچنین شرکت بیان کرده است در حال حاضر مدیریت تصمیمی درخصوص تأمین مالی در سال جاری ندارد. در مورد سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی، سایر درآمدهای غیر عملیاتی شرکت در بازه زمانی ۹ ماهه سنال جاری با افزایش چشمگیر ۳۱۴ درصدی از ۵۲۱ میلیارد ریال در دوره مشابه سال گذشته به ۲ هزار و ۱۵۸ میلیارد

دیپلماسی

مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه خبر داد بر‌گزاری کمیسیون‌های مشترک ایران و همسایگان

مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه با بیان اینکه دربخش‌های تجاری و اقتصادی هم کمیسیون‌های مشترک ایران و همسایگان فعال است، گفت: در ماه‌های پیش‌رو، کمیسیون‌های مشترک میان ایران و همسایگان برگزار خواهد شد.

علیرضا عنایتی در گفت‌وگو با ایرنا، با اشاره به توجه ویژه دولت سیزدهم به روابط با همسایگان، گفت: دولت سیزدهم کار خود را با شعار اولویت قرار دادن همسایگان آغاز کرد و این را به عنوان یک تابلوی تنظیم مناسبات خود با کشورهای پیرامونی و تأکید بر اولویت همسایگی پیش برد و بر این اساس یک چارچوب مشخصی برای تعامل با همسایگان تعیین کرد.

مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه اضافه کرد: پرداختن به محیط پیرامونی و ارتباط با همسایگان همواره مورد توجه در مناسبات سیاست خارجی بوده است. اما دولت سیزدهم آن را به عنوان یک اولویت ذکر کرد و در این چارچوب در تمام بیانات و اظهارات مقامات ارشد جمهوری اسلامی ایران، به ویژه جناب آقای رئیس‌جمهور در ملاقات‌ها، مصاحبه‌ها و مذاکرات، به عنوان یک اصل اساسی مطرح است.

مدیرکل خلیج فارس وزارت امور خارجه با بیان اینکه در عرصه سیاست خارجی تحرکات روابط خارجی ایران کاملا مشهود است، بیان داشت: برنامه‌هایی هم برای آینده در قالب کمیته‌های سیاسی، کمیته راهبردی و … در دستور کار است.

گفت و گوی امیرعبداللهیان و وزرای خارجه عراق و امارات

حسین امیرعبداللهیان و عبدالله بن زاید آل نهایان وزیر امور خارجه امارات متحده عربی، در تماسی تلفنی در خصوص مسائل دوجانبه و منطقه‌ای گفت وگو و تبادل نظر کردند.

وزیر امور خارجه کشورمان در این تماس تلفنی، روابط دو کشور را مثبت و رو به پیشرفت توصیف و اظهار کرد: دیدار و رایزنی‌های خوبی میان مقامات دو کشور برقرار شده است.

امیراللهلیان با اشاره به بحران یمن افزود: ما معتقدیم تداوم جنگ و گسترش درگیری‌ها و منازعات به نفع هیچ‌یک از طرف‌ها و منطقه نیست. رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان، حضور رژیم صهیونیستی در منطقه را تهدیدی برای کل کشورها و منطقه دانست.

عبدالله بن زاید آل نهایان نیز در این گفت وگویی تلفنی اظهار کرد: دولت امارات بر گسترش روابط خود با ایران جدی است و استمرار گفت وگوهای دوجانبه را در زمینه‌های مختلف ضروری می‌داند.

وزیر امور خارجه امارات در خصوص بحران سیاسی در یمن گفت: ما تلاش داریم تا همه طرف‌های یمنی را برای رسیدن به راه حل سیاسی با پشتیبانی سازمان ملل متحد تشویق کنیم.

همچنین، حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه ایران در گفت و گوی تلفنی با فواد حسین وزیر امور خارجه عراق درخصوص آخرین تحولات روابط فیمابین و همچنین موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی مورد علاقه و اهتمام مشترک گفت و گو و تبادل نظر کردند.

وزیر امور خارجه ایران ضمن احوالپرسی و ابراز خرسندی از سلامتی و بهبودی همتای عراقی خود بعد از طی کردن دوره نقاهت به دنبال ابتلا به کرونا، برای وی آرزوی سلامتی و تندرستی کامل کرد.

وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و عراق در این گفت و گوی تلفنی، ضمن مرور کوتاهی بر مناسبات ممتاز دو کشور همسایه و برادر، درخصوص تحولات منطقه‌از جمله یمن و ضرورت تلاش برای پایان جنگ در این کشور که موجب ناامنی و ثباتی در کل منطقه می‌شود، رایزنی و تبادل نظر کردند.



شرکت پتروشیمی تندگوین

افزایش ۱۱۴ درصدی سود خالص پتروشیمی تندگوین



ریال رسیده است. بخش عمده این درآمدها (۹۳ درصد) به میزان ۲ هزار و ۱۰ میلیارد ریال از محل سود سپرده‌های بانکی حاصل شده است. در نتیجه با توجه به موارد ذکر شده و سایر موارد موجود در صورت‌های مالی ۹ ماهه پتروشیمی تندگوین (حسابرسی نشده)، سود خالص این شرکت در بازه زمانی ۹ ماهه سال جاری با افزایش ۱۱۴ درصدی نسبت به دوره مشابه سال گذشته به میزان ۲۹ هزار و ۴۴۳ میلیارد ریال بوده است. **عملکرد مالی مناسب پتروشیمی تندگوین** در جدول زیر برخی از نسبت‌های مالی پتروشیمی تندگوین آورده شده که اطلاعات موجود در آن از صورت‌های مالی منتشر شده و سلیات‌های داده‌پرداز مرتبط با بازار سهام استخراج شده است. در این جدول سعی شده است از هر یک از نسبت‌های سودآوری، نقدینگی، فعالیت و اهرمی، یک عنوان به منظور ارزیابی عملکرد پتروشیمی تندگوین در بازه زمانی مورد گزارش انتخاب و مورد بررسی قرار گیرد. طبق اعداد موجود در جدول، نسبت سود خالص به فروش این شرکت در بازه زمانی ۹ ماهه سال جاری نسبت به دوره ۱۲ ماهه سال گذشته افزایش یافته است و این موضوع نشان‌دهنده سوددهی بیشتر فعالیت‌های شرکت است. اغلب نسبت‌های مالی دیگر سودآوری این شرکت نیز (مانند سود ناخالص به فروش، حاشیه سود عملیاتی، بازده دارایی‌ها ROA و…) نمایانگر افزایش سودآوری فعالیت این شرکت در بازه

نسبت‌های مالی پتروشیمی تندگوین			
	سال ۹۸	سال ۹۹	شش ماهه سال ۱۴۰۰
نسبت سود خالص به فروش	۲۱/۶۶	۲۰/۹۹	۲۴/۲
نسبت آتی	۰/۸۵	۰/۹۵	۱/۰۸
دوره وصول مطالبات	۲۹/۴۳	۳۳/۴۲	۲۳/۱۷
نسبت بدهی	۰/۳۱	۰/۴۴	۰/۵

